Договор перевозки груза № ______

г. Мурманск                   «___» _________ 2023 г.

       ИП Попов Леонид Викторович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и

ФИО_____________________________________________ тел._________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется доставить груз Заказчика (личные вещи

весом ________ тонна) автомобильным транспортом из Мурманской области, г.

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

1.2. Дата и время загрузки: ________.

1.3. Дата и время разгрузки: ________.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Подать под погрузку в указанные в договоре дату и время транспортное средство в

состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза.

2.1.2. Доставить вверенный ему Заказчиком груз в пункт назначения и выдавать его

уполномоченному на получение груза лицу (грузополучателю) в согласованные сторонами

дату и время.

2.1.3. Подтвердить не менее чем за 4 часа до погрузки предоставление автотранспорта для

выполнения заявленной перевозки или невозможность осуществления заявленной перевозки.

2.1.4. Подтвердить не менее чем за 4 часа до разгрузки дату и время прибытия транспортного

средства под разгрузку.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Произвести оплату услуг перевозчика в соответствии с п. 3 настоящего договора.

2.2.2. Обеспечить разгрузку транспортного средства Перевозчика в согласованные сторонами

дату и время.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата по договору производится следующим образом.

Предоплата за доставку груза при заключении договора в сумме _____________,00 руб.

(________________________ тысяч рублей.).

3.2 Оплата водителю на разгрузке___________________________________________________

Общая стоимость по договору составляет ______,00 руб. (__________________ тысяч

рублей.).

 Страховка не входит в стоимость договора.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. При возникновении разногласий стороны направляют друг другу претензии заказным

письмом или непосредственно под роспись.

4.2. Сторона, получившая претензию, рассматривает ее и дает письменный ответ не позднее

10-ти дней с момента ее получения.

4.3. Все споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в соответствии с

действующим законодательством.

 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В соответствии с предметом договора «Исполнитель» несет материальную

ответственность за груз Заказчика с момента погрузки и до получения груза Заказчиком, в

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14 июня 2012 г. N 67-ФЗРФ

и иным действующим законодательством.

5.2. В случае полной утраты груза, вне зависимости от причины, Исполнитель выплачивает

Заказчику страховую сумму двести тысяч рублей и возвращает деньги, полученные за

доставку груза, в течение пяти рабочих дней с момента подачи претензии «Заказчиком».

5.3. В случае частичного повреждения груза Исполнитель выплачивает Заказчику

компенсацию в сумме, определенной Сторонами путем переговоров.

5.4. В случае просрочки даты разгрузки на два дня и более Исполнитель выплачивает

Заказчику неустойку из расчета 500 руб. за каждый день просрочки.

5.5. В случае отказа Заказчика от перевозки, после заключения договора, Исполнителем

возвращается полученная оплата за вычетом 10% от стоимости заказа.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Все изменения в настоящий договор имеют силу, если они оформлены дополнительными

соглашениями и скреплены подписями уполномоченных лиц.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу

- по одному для каждой из сторон.

6.4. Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего договора стороны будут

руководствоваться действующим гражданским законодательством.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

ФИО

Паспорт

выдан

кем

                                         ФИО

 Исполнитель:

ИП Попов Леонид Викторович

Юр. Адрес: г. Мурманск, ул. Карла Маркса,

д. 35, кв. 107.

Адрес офиса: г. Мурманск, ул. Полярные

Зори, д.39, вход с торца, 2-й этаж

ИНН 519100327912, ОГРН 304519004800217.

Паспорт: 4714 490609 выдан 14.03.2015 г.

Отделом УФМС России по Мурманской обл.

в Октябрьском Административном

округе г. Мурманска,

тел. 8 (921) 708-03-01, 8 (921) 708-03-02,

8 (921) 708-03-05

 8 (921) 708-00-71 Наталья.

E-mail: 9217080301@mail.ru

Наш официальный сайт:

 www.spb.переезды.рф  – просим оставить

отзыв о нашей работе.

                                                         Попов Л.В.

mailto:9217080301@mail.ru
mailto:9217080301@mail.ru